
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 144, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia sala da Secretaria do Departamento de 
Zootecnia desta Universidade Federal Rural de 
Pernambuco como Sala Servidora Sandra Lúcia de 
Brito. 

 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 072/2021 deste Conselho, em sua IX Reunião 
Extraordinária, realizada no dia 4 de novembro de 2021, exarada no Processo UFRPE Nº 
23082.023747/2020-10, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nomear a Sala da Secretaria do Departamento de Zootecnia (DZ) da Universidade Federal 
Rural de Pernambuco (UFRPE), como Sala Servidora Sandra Lúcia de Brito, como forma de prestar uma 
homenagem a servidora que foi exemplo de uma profissional que se dedicou ao que fazia, sempre 
atenciosa, eficiente, bem arrumada, estando à frente de importantes secretárias no DZ e junto com os 
diretores em exercício e coordenadores, buscando organizar, melhorar e atualizar as atividades de 
secretaria do departamento,  conforme consta do Processo acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 5 de novembro de 2021. 

 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE 


